Signum Hludovici serenissimi Imperatoris.

Hirminmarus Notarius ad vicem Hugonis recognovi & subscripsi.

Data XVII. Kalendas Aprilis anno Christo propitio XIIII. imperii Domini nostri Hludovici piissimi Augusti, Indictione XIV.

Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine feliciter. Amen.

¶

C ij

E X E M P L A R S E C V N D I
præcepti quod supradictus Dominus Aldricus Episcopus accipere studuit, postquam chartulas & privilegia in chartulario suæ sedis invenit qualiter præscriptum monasteriolum sanctæ Mariæ à bonis & Deo devotis ac liberis hominibus ad supradictam matrem Ecclesiam traditum fuit.

IN nomine Domini Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi. Hludovicus divina repropitiante clementia Imperator Augustus. Si sacerdotum servorumque Dei justis & rationabilibus petitionibus aurem accommodamus, easque ad optatum effetum perducimus, non solum regiam & imperatoriam exercemus consuetudinem, sed etiam eosdem pro excessibus nostris Domini misericordiam exorando devotiores promptioresque facimus, atque per hoc immensam Dei misericordiam facilius nobis conciliandam esse confidimus. Idcirco notum esse volumus cunctis fidelibus sanctæ Dei Ecclesiæ & nostris præsentibus & futuris quia Aldricus venerabilis Cenomanicæ urbis Episcopus suggestit nostræ excellentiæ monasterium sanctæ Mariæ & sancti Petri situm extra muros memoratæ urbis, à decessore suo Innocente quondam Episcopo in rebus & ex rebus sui Episcopis fundatum atque construtum, deinceps quibusdam intervenientibus causis à jure jam dictæ suæ sedis substractum, & ab illius dominatione hactenus fuisse dilatum. Utque quod asserebat veraciter nobis patesceret, detulit obtutis majestatis nostræ quedam chartarum monumenta.

Regumque, decessorum videlicet nostrorum, auctoritates quasdam; quibus inspectis atque evidenter ostenditur prædictum monasterium juris sæpedictæ sedis Cenomanicæ sibi commissæ esse & in ipsius dominatione debere persistere, humiliter nostram implorans mansuetudinem ut quod tam evidentibus indiciis declaratur, nostra quoque assensione immo auctoritate denuo roboretur. Quæ ita liquidius cognoscentes, eique ob amorem Dei & ejusdem sanctæ sedis reverentiam favorem nostri culminis adhibere dignum judicantes, hanc auctoritatis nostræ præceptionem ei suisque per tempora successoribus fieri ac dari jussimus, per quam decernimus atque fancimus ut memoratum monasterium sanctæ Mariæ ac sancti Petri, quod aliquandiu ab eorum jure & ditione substractum fuerat, abhinc in posterum habeant atque possideant, & quicquid more ecclesiastico de eo disponere voluerint, liberam habeant potestatem, neque ullo deinceps tempore à jure præscriptæ sedis seu ejus rectorum qualibet occasione aut violentia segregetur, sed semper in illius rectorumque ejus potestate & dispositione ac voluntate ad divinum cultum propensiùs exequendum cum omnibus ad se pertinentibus integerrimè sincerrimèque perpetuò consistat. Et ut hæc nostræ redditionis auctoritas perpetuam obtineat firmitatem, manu propria subter eam firmavimus, & de anulo nostro jussimus sigillari. H L U D O V I C V S.